
MiljøForum Fyn - Byggeri
indbyder medlemmerne til

Ekskursion til Aarhus med emnerne
- ”Sustainable Housing in Europe”
- ”Energiproducerende-huse” og
- ”Bæredygtigt sygehusbyggeri”

Tidspunkt: Onsdag den 10. december 2008 kl. 9.00 - 18.30. Bemærk ny afgangstid!
Sted: Bus afgår fra Syddanske Forskerparker, hvor der er parkeringsmuligheder.

Forinden afgang fra Odense Slot kl. 08.30. Retur Odense Slot senest kl. 19.
Tilmelding: Senest onsdag den 26. november på www.mf-fyn.dk .

Deltagelsen er gratis. 

MiljøForum Fyn udstillede i 2004 resultaterne af den første 
internationale arkitektkonkurrence om bæredygtigt 
byggeri til Boligforeningen Ringgården i Aarhus. Vi skal nu 
se dem opført i Lystrup ved Aarhus.

Kan man bygge et hus, der selv producerer energi til el og opvarmning og med overskud til
nettet? ”Bolig for livet” ved Aarhus står klar i marts 2009, men vi kigger på dem allerede nu!

Der planlægges opført et helt nyt universitetshospital i Odense. Kan man tænke bæredygtig-
hed i et tilsvarende projekt til knap 9 mia. kr. ved Aarhus? Vi får svaret ved et møde som del 
af ekskursionen.

Program formiddag (udkast):
Besøg i Herzog + Partners vinder-projekt i Lystrup

Der er udviklet et boligområde for Boligforeningen Ringgården, 
hvor arkitektur og miljø er i fokus. Projektet skal rumme 122
bæredygtige boliger af høj arkitektonisk kvalitet, indlagt i en 
overordnet masterplan for et større samlet byudviklingsområde.
De første 50 er nu opført og de er Herzog+Partner's første 
byggeri i Danmark. Introduktion og rundgang ved direktør Palle 
Jørgensen, Boligselskabet Ringgården.

Besøg ved ”Bolig for livet” i Elmehaven
VELFAC opfører lige nu en CO2-neutral bolig, hvor der kun benyttes 
vedvarende energi i form af solceller til el-produktion og
solvarmeanlæg til varme og varmt vand. Samtidig skabes et sundt 
indeklima ved fokus på harmoni mellem lys/skygge-, varme/kulde- og 
inde/ude-forhold, samt brug af sunde materialer. Energiudgifterne er 
beregnet til 0 kr! Introduktion og rundgang ved Key Account Manager
Michael B. Jakobsen; VELFAC A/S.

VEND



Program eftermiddag:

Projektering af bæredygtigt sygehusbyggeri, Skejby
Miljøforum Midtjylland har indbudt til temamødet ”Bæredygtigt, 
Energi- og Miljørigtigt byggeri af Ny Universitetshospital i Århus”.

Her gennemgås, hvordan man tænker bæredygtighed i et så stort og
kompliceret byggeri, og hvordan energi- og miljørigtige løsninger 
planlægges og implementeres.
Indlæg ved vicedirektør Hans Fredborg, Region Midtjylland og 
projektdirektør Morten Weise Olesen.

Flere i Deres organisation er velkommen til at deltage.

En lignende ekskursion i 2007 til lavenergihusene i Køge og DR-byggeriet i Ørestaden samlede en busfuld 
interesserede og miljøklubben håber på lige så mange deltagere denne gang. 

Vi sørger for kaffe m. brød og middagspause med sandwich og øl/vand. 
Husk fodtøj / tøj til byggepladsbesøg efter vejret.

MiljøForum Fyn - Byggeri 

Projektleder Lars Holm
6315 7198, lho@mf-fyn.dk


